
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 158 DEL 18-12-2020
Ufficio: AMMINISTRAZIONE

Oggetto: Assegnazione diretta servizio di Tesoreria per il periodo dal 1.01.2021 al 31.12.2025 -
Cod. CIG 84541655A8

L'anno  duemilaventi addì  diciotto del mese di dicembre, la Direttrice Reggente,  Agosti Roberta

- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della
provincia di Bolzano;
- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio,
del Presidente e del Direttore;
- visto l’art. 25 della legge provinciale nr. 16/2015, come modificata dalla legge provinciale nr.
3/2019;
visto l’art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs. nr. 50/2016;
- visto l’avviso di indagine di mercato finalizzata all’affidamento diretto del servizio di Tesoreria
per il periodo dal 1.01.2021 al 31.12.2025;
- considerato che soltanto Intesa Sanpaolo S.p.A. ha presentato offerta nei termini previsti;
- accertato che l’offerta presentata da Intesa Sanpaolo S.p.A. è risultata vantaggiosa per l’Azienda
di Soggiorno e Turismo di Bolzano;

DETERMINA
di affidare il servizio di Tesoreria ad Intesa Sanpaolo S.p.A. per il periodo dal 1.01.2021 al-
31.12.2025, con la precisazione che l’affidamento sarà efficace soltanto dopo la verifica del
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale prescritti ed indicati all’art. 30 del capitolato
speciale nonché dopo la sottoscrizione del contratto;
di affidare ad Intesa San Paolo S.p.A. in via anticipata ed in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32-
comma 8 del d.lgs. nr. 50/2016 il servizio di cui sopra anche in pendenza della verifica dei
requisiti di legge e della stipula del contratto, stante l’essenzialità del servizio di tesoreria ed i
danni che deriverebbero al funzionamento dell’Ente in caso di sua interruzione, con salvezza di
revoca in autotutela;
- di dare atto che il servizio di Tesoreria in oggetto verrà fornito alle condizioni contenute negli-
atti di gara, ed in particolare secondo quanto stabilito dal capitolato speciale e dall’offerta
presentata da Intesa Sanpaolo S.p.A., senza alcuna spesa o onere aggiuntivo.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

La direttrice reggente
Agosti Roberta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


